
گزارش بازوی پژوهشی مجلس؛

چهار اشکال بودجه عمرانی 
بازوی پژوهشــی مجلس در گزارش جدیدی کوشــیده تصویری از 
وضعیت بودجه  عمرانی کشور دهد و سپس پیشنهادهای اصلاحی 
کوتاه مدتــی ارائــه کند. گاهی به طنز گفته می شــود که در تدوین 
بودجــه دولت هــا در ایران ردیف های جدید فقط اضافه می شــوند 
و به سختی ردیفی حذف می شود. ظاهراً این موضوع به ویژه در 
زمینه بودجه های عمرانی برقرار اســت. متوســط قدمت طرح های 
عمرانی بودجه به ۱۶ سال رسیده است. در این باره هم پیرامون 
شایســتگی انتخاب طرح ها تردیدهای زیادی وجود دارد و هم به 
طور کلی تنگنای بودجه ای، هزینه های جاری بالا و در نتیجه سهم 

پایین بودجه عمرانی مؤثر بوده است.
بــازوی پژوهشــی مجلــس در گــزارش جدیــدی کوشــیده تصویــری 
از وضعیــت بودجــه عمرانــی کشــور بدهد و ســپس پیشــنهادهای 
اصلاحــی کوتاه مدتــی ارائــه کنــد. از نکات جالب ایــن گزارش این 
مورد است که  براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱، تعداد طرح های 
عمرانی که باید در انتهای این سال به پایان می رسیدند برابر ۱۱۷ 

طــرح بــوده اســت کــه از ایــن تعــداد ۱۰۵ طرح همچنــان در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور نیز درج شده اند.

اصلی ترین مشکلات بودجه عمرانی کشور  
گزارش یادشــده چهار یافته کلیدی راجع به بودجه عمرانی دارد. 
اولیــن نکتــه به ســهم بودجه عمرانــی از کل بودجه برمی گردد. بر 
اســاس برنامه ششــم توســعه قرار بوده ســهم اعتبارات عمرانی از 
بودجــه عمومــی افزایــش یابــد و به ۲۳ درصد برســد. با این حال، 
بالاترین سهمی که در سال های گذشته به بخش طرح های عمرانی 
اختصاص یافته، ۱۷ درصد بوده است. با توجه به این که دولت ها 
به ویژه به خاطر تحریم تحت تنگنای مالی بوده اند و اراده ای برای 
کاهــش هزینه هــای جــاری هــم در کار نبــوده، چنیــن اتفاقی قابل 
پیش بینــی بــود. هزینه هــای عمرانی معمولاً اولیــن قربانی کمبود 
بودجه دولت هســتند. این اتفاق در طی زمان باعث می شــود به 
تدریج زیرساخت های کشور و سرمایه گذاری های دولتی با چالش 

مواجــه شــوند. حتــی در ســال گذشــته کــه تحقق بودجــه عمرانی 
مقداری بیشــتر از مصوب بود، نهایتاً ســهم آن از بودجه عمومی 
کمتر از مصوب و برابر با ۱۷ درصد شد. به بیان دیگر، دولت در 
زمینه هزینه های جاری بسیار بیشتر از مقدار مصوب عمل کرده 

ً  تورم است. که عملاً به معنی کسری بودجه و نهایتا

سهم پایین اعتبارات استانی از بودجه عمرانی  
یافته دوم پژوهش به تمرکززدایی از بودجه های عمرانی برمی گردد. 
طبــق هدفگــذاری برنامــه ششــم توســعه ظاهــراً قرار بــوده بخش 
بیشــتری از بودجــه تحــت تصمیم گیــری اســتان ها در زمینه هــای 
عمرانی صرف شود. به طوری که هدفگذاری کمّی این بوده که ۳۰ 
درصد از بودجه تملک دارایی های سرمایه ای به صورت اعتبارات 
عمرانــی اســتانی در بودجــه عمومــی قرار گیرد. اما ایــن عدد برای 

بودجه ۱۴۰۲ حدود ۱۷ درصد برآورد می شود.
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 پایگاه خبری » اقتصادکرمان آنلاین«
 رسانه مرجع اقتصادی استان کرمان

 دارای مجوز رسمی از وزارت فرهرگ و ار اد اسلامی

 آخرین خبرها و تازه ترین تحلیل های اقتصادی استان کرمان را 
 در پایگاه خبری» اقتصادکرمان آنلاین« دنبال کنید
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 گزارش پایش محیط کسب وکار 
در فصل بهار ش140مرتشر  د

محیط کسب و کار کرمان؛ 
همچنان نامساعد

نتایج پایش ملی محیط کسب وکار کشوردر فصل بهار منتشر 
شــد. بــر اســاس ایــن پیمایش با وجود اینکه شــرایط اســتان 
کرمان اندکی رو به بهبود گذاشته اما همچنان در شمار استان 

های دارای محیط نامساعد کسب و کار است.
گــزارش »اقتصــاد کرمان« می افزاید:در این پیمایش ۴۷۶۸ 
واحد از کل کشور که ۱۷۶ واحد ان از استان کرمان بوده اند 
به عنوان نمونه مشارکت داشته اند. نرخ پاسخگویی یا میزان 
مشارکت در این پیمایش در بهار سال جاری در استان کرمان 

۵۹ درصد بوده است.
بر اســاس این گزارش، شــاخص اســتانی محیط کسب و کار 

در اســتان کرمان از ۵/۸۰ در ســال ۹۶ در یک روند پر فراز و 
نشیب و رو به بهبود به ۶/۳۳ در سال ۱۴۰۱ رسیده است. در 

ادامه این مسیر شاخص استانی در کرمان 
در بهار ۱۴۰۲ به ۶/۰۳ رسیده است.

در نشس6 کمیسیون توسعه صادرات اتاق کرمان 
بررسی  د

پارامترهای توسعه صادرات پسته 
به اروپا

نشست هم اندیشی بررسی مسائل صادرات پسته به اتحادیه 
اروپا در نشســتی با حضور روســای کمیســیون های توســعه 
صــادرات، واردات و تجــارت داخلــی و کشــاورزی، مدیران کل 
جهادکشــاورزی و گمرکات اســتان و جمعی از صادرکنندگان 

برگزار شد.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق کرمان در این نشست 
با اشاره به اینکه میزان تولید محصول پسته امسال بیشتر از 
ســال گذشــته اســت، گفت: باید برای صادرات این محصول 
بــه بازارهــای هــدف بــه ویــژه اتحادیــه اروپا بــا توجه بــه وجود 

رقیــب اصلــی ما آمریکا، برنامه ریزی صحیحی صورت گیرد. 
محمدعلــی محمدمیرزائیــان افزود: بــا توجه به اینکه مبحث 
باقی مانده سموم در محصول پسته به صورت جدی از سوی 

اتحادیه اروپا بررسی می شود که پیشنهاد 
داریم در فروردین ماه هر سال همزمان با 
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 اطلاعیه انجمن صنفی 
 انبوه سازان مسکن و ساختمان 

استان کرمان

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن صنفی انبوه سازان 
مسکن و ساختمان استان کرمان می رساند جلسه مجمع عمومی عادی و 
فوق العاده سالیانه نوبت سوم سال ١۴٠١ که مقرر بود در تاريخ یکشنبه 
۱۴۰۲/۵/۲۹ برگزار گردد، لغو شده و تاریخ تشکیل مجمع، متعاقبا به 

اطلاع خواهد رسید.

هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان کرمان

کانون وکلای دادگستری کرمان


